[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

   ул. Кораблестроителей, д. 35, корп. 5, Санкт-Петербург, 199397

телефон/факс: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018 г. №03
Об утверждении Плана проверок деятельности организаций по осуществлению полномочий по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей на 2018г.
В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2008 №44-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», постановления местной администрации от 10.04.2017 №10 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 №423»  местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения проверок деятельности организаций по осуществлению полномочий по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (далее-проверка деятельности) в соответствии с приложением.
2. Руководителю отдела опеки и попечительства:

- направить копию Плана проведения деятельности организаций, с которыми заключены договоры на передачу отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству руководителям организаций в течение 3-х рабочих дней со дня его утверждения;
-  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результаты проверок, а также информацию о принятых, в случае необходимости, по ним мерам в срок не позднее 10 дней после подписания акта проверки или предоставления информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

С.И.Алёшин
Приложение

к Постановлению местной администрации

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга

муниципальный округ Остров Декабристов

от 02.02.2018 г. № 03
ПЛАН

проверок организаций

по осуществлению полномочий органа опеки и попечительства

по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, на 2018 год

	№

п/п
	Название организации
	Период проверки
	№, дата договора на передачу отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству

	1.
	Санкт-Петербургский Общественный Благотворительный Фонд «Родительский мост»
	февраль-март 2018

	Договор №3-оп от 11.10.2012

	2.
	Санкт-Петербургское бюджетное учреждение «Центр помощи семье и детям»
	июнь 2018
	Договор №2-оп от 11.10.2012

	3.
	Санкт-Петербургское Государственное бюджетное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом милосердия» ответственное должное лицо отдела опеки и попечительства
	апрель 2018
	Договор№1-оп

от 11.10.2012

	4.
	Санкт-Петербургский Северо-Западный Благотворительный Фонд помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Дети ждут»
	октябрь 2018
	Договор №04/15 от 04.12.2015